- 1 -

ATA DA ASSEMBLEIA-GERAL DE CREDORES DA SOCIEDADE
EMPRESÁRIA LUFTECH SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI

(1ª CONVOCAÇÃO)

Recuperação Judicial n° 5001134-45.2019.8.21.0003 – 2ª
Vara Cível de Alvorada - RS.

Aos 18 (dezoito) dias do mês de junho (06) do ano de dois mil e vinte e

um (2021), em ambiente virtual, por meio da plataforma Zoom, a
Administração Judicial, neste ato representada pela advogada Victória
Cardoso Klein, nomeada e compromissada nos autos da Recuperação
Judicial nº 5001134-45.2019.8.21.0003, requerida pela empresa individual de
responsabilidade limitada Luftech Soluções Ambientais EIRELI, perante a 2ª
Vara Cível da Comarca de Alvorada – RS, declarou encerrada a lista de
presenças às 15 horas, a qual passa a fazer parte integrante desta ata.

Na condição de presidente, a representante da Administração Judicial
declarou abertos os trabalhos, tendo como ordem do dia a deliberação sobre
o plano de recuperação apresentado pela Recuperanda e eventual
constituição do Comitê de Credores, conforme edital publicado no Diário de
Justiça Eletrônico em 31/05/2021. Ainda, em atenção às inovações
legislativas trazidas pela Lei nº 14.112/2020, o edital de convocação foi
disponibilizado no sítio eletrônico da Administração Judicial, conforme
determina o art. 36 da LRF.

Foi designado o Sr. Ricardo Ferreira Trindade (OAB/RS 99.692),
representante do Banco Bradesco S/A, como secretário, a quem incumbe a
lavratura e leitura da ata. A Recuperanda está representada neste ato pela
advogada Adriana Dusik Angelo (OAB/RS 88.210).

Feitos os esclarecimentos iniciais, a representante da Administração
Judicial teceu considerações sobre o funcionamento da assembleia e suas
peculiaridades na forma virtual. Informou aos presentes que o conclave será
gravado, ficando a gravação à disposição dos interessados no canal da
Administração Judicial no Youtube.

Examinando a lista de presença, constatou-se que estão presentes ao
conclave 9,49% dos créditos da classe I, 100% dos créditos da classe II e
31,92% dos créditos da classe III. Não estiveram presentes quaisquer
credores da classe IV.

O credor EDUARDO RADZIUK não foi considerado para fins de
verificação do quórum de instalação, tendo em vista que se enquadra nas
restrições do art. 43 da Lei nº 11.101/2005.

Assim, na forma do art. 37, § 2°, da Lei nº 11.101/2005, não há quórum
para a instalação da assembleia-geral de credores em primeira convocação,

Clicksign 48805af1-cf58-41c6-b106-92b4502fe26d

- 2 -

estando já a segunda convocação designada para o dia 20/07/2021, às 15:00
horas, através da mesma plataforma virtual.

Com a palavra, a representante da Administração Judicial agradeceu a
presença dos credores e encerrou os trabalhos.

Após a redação da presente ata, informou-se aos credores que a mesma
estará disponível em até 48 horas no site
www.preservacaodeempresas.com.br. Foi a mesma lida e aprovada por
unanimidade dos presentes, a qual vai assinada pela Presidente, pelo
secretário, pela representante da Recuperanda e por ao menos um membro
de cada classe de credores presentes.

Victória Cardoso Klein

Administrador Judicial
Presidente da Assembleia

Ricardo Ferreira Trindade
 Secretário

Adriana Dusik Angelo

Representante da Recuperanda

Classe I

Tânia Elizabete Auler
Tânia Auler Advogados

      Tatiane Portes da Silva
João Luiz Cateano Ignacio

Classe II

Júlia de Deus
Itaú Unibanco S/A

Classe III

Ricardo Ferreira Trindade
Banco Bradesco S/A

      Larissa Molon Pereira Duarte
Banco do Estado do Rio Grande

do Sul

Clicksign 48805af1-cf58-41c6-b106-92b4502fe26d

- 3 -

Clicksign 48805af1-cf58-41c6-b106-92b4502fe26d

ATA LUFTECH 18.06.pdf
Documento número #48805af1-cf58-41c6-b106-92b4502fe26d

Assinaturas

Victória Cardoso Klein
Assinou para aprovar

RICARDO FERREIRA TRINDADE
Assinou para aprovar

Adriana Dusik Angelo
Assinou para aprovar

TANIA ELIZABETE AULER
Assinou para aprovar

Tatiane Portes Da Silva
Assinou para aprovar

Julia De Deus
Assinou para aprovar

Larissa Molon Pereira Duarte
Assinou para aprovar

Log

18 jun 2021, 15:15:03 Operador com email guilherme@preservacaodeempresas.com.br na Conta 03228d52-7296-

4c53-aade-b4d130d267cc criou este documento número 48805af1-cf58-41c6-b106-

92b4502fe26d. Data limite para assinatura do documento: 18 de julho de 2021 (13:28).

Finalização automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

18 jun 2021, 15:15:49 Operador com email guilherme@preservacaodeempresas.com.br na Conta 03228d52-7296-

4c53-aade-b4d130d267cc adicionou à Lista de Assinatura:

victoria@preservacaodeempresas.com.br, para assinar para aprovar, com os pontos de

autenticação: email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP; Foto de documento

oficial.

18 jun 2021, 15:16:09 Operador com email guilherme@preservacaodeempresas.com.br na Conta 03228d52-7296-

4c53-aade-b4d130d267cc adicionou à Lista de Assinatura:

ricardo.trindade@continiadvogados.com.br, para assinar para aprovar, com os pontos de

autenticação: email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP; Foto de documento

oficial.

18 jun 2021, 15:16:28 Operador com email guilherme@preservacaodeempresas.com.br na Conta 03228d52-7296-

4c53-aade-b4d130d267cc adicionou à Lista de Assinatura:

adriana.angelo@crippareyadvogados.com.br, para assinar para aprovar, com os pontos de

autenticação: email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP; Foto de documento

oficial.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 18 de junho de 2021. Versão v1.3.0.

48805af1-cf58-41c6-b106-92b4502fe26d
Página 1 de 10

18 jun 2021, 15:16:47 Operador com email guilherme@preservacaodeempresas.com.br na Conta 03228d52-7296-

4c53-aade-b4d130d267cc adicionou à Lista de Assinatura:

tania@auleradvogados.com.br, para assinar para aprovar, com os pontos de autenticação: email

(via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP; Foto de documento oficial.

18 jun 2021, 15:17:04 Operador com email guilherme@preservacaodeempresas.com.br na Conta 03228d52-7296-

4c53-aade-b4d130d267cc adicionou à Lista de Assinatura:

tps.advogada@gmail.com, para assinar para aprovar, com os pontos de autenticação: email (via

token); Nome Completo; CPF; endereço de IP; Foto de documento oficial.

18 jun 2021, 15:17:28 Operador com email guilherme@preservacaodeempresas.com.br na Conta 03228d52-7296-

4c53-aade-b4d130d267cc adicionou à Lista de Assinatura:

julia.deus@oliveiraeantunes.com.br, para assinar para aprovar, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP; Foto de documento oficial.

18 jun 2021, 15:17:45 Operador com email guilherme@preservacaodeempresas.com.br na Conta 03228d52-7296-

4c53-aade-b4d130d267cc adicionou à Lista de Assinatura:

larissa_molon@banrisul.com.br, para assinar para aprovar, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP; Foto de documento oficial.

18 jun 2021, 15:18:08 Operador com email guilherme@preservacaodeempresas.com.br na Conta 03228d52-7296-

4c53-aade-b4d130d267cc alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do

documento: 18 de junho de 2021 (18:00).

18 jun 2021, 15:20:27 Operador com email guilherme@preservacaodeempresas.com.br na Conta 03228d52-7296-

4c53-aade-b4d130d267cc adicionou à Lista de Assinatura:

larissamolon@yahoo.com.br, para assinar para aprovar, com os pontos de autenticação: email

(via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP; Foto de documento oficial.

18 jun 2021, 15:20:46 Operador com email guilherme@preservacaodeempresas.com.br na Conta 03228d52-7296-

4c53-aade-b4d130d267cc removeu da Lista de Assinatura: larissa_molon@banrisul.com.br para

assinar para aprovar.

18 jun 2021, 15:21:36 TANIA ELIZABETE AULER assinou para aprovar. Pontos de autenticação: email

tania@auleradvogados.com.br (via token). CPF informado: 447.658.430-68. Foto do documento

oficial, sendo a frente com hash SHA256 prefixo 6f7b1e(...), vide anexo frente 18 jun 2021, 15-21-

32.png, e o verso com hash SHA256 prefixo 8c9f92(...), vide anexo verso 18 jun 2021, 15-21-

32.png. IP: 177.87.32.70. Componente de assinatura versão 1.118.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

18 jun 2021, 15:21:57 RICARDO FERREIRA TRINDADE assinou para aprovar. Pontos de autenticação: email

ricardo.trindade@continiadvogados.com.br (via token). CPF informado: 022.353.210-03. Foto do

documento oficial, sendo a frente com hash SHA256 prefixo b13206(...), vide anexo frente 18 jun

2021, 15-21-54.png, e o verso com hash SHA256 prefixo c9a899(...), vide anexo verso 18 jun

2021, 15-21-54.png. IP: 189.114.136.98. Componente de assinatura versão 1.118.0

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

18 jun 2021, 15:22:05 Julia De Deus assinou para aprovar. Pontos de autenticação: email

julia.deus@oliveiraeantunes.com.br (via token). CPF informado: 065.876.269-98. Foto do

documento oficial, sendo a frente com hash SHA256 prefixo e0789a(...), vide anexo frente 18 jun

2021, 15-22-02.png, e o verso com hash SHA256 prefixo 442a27(...), vide anexo verso 18 jun

2021, 15-22-02.png. IP: 177.25.248.133. Componente de assinatura versão 1.118.0

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

18 jun 2021, 15:22:33 Tatiane Portes Da Silva assinou para aprovar. Pontos de autenticação: email

tps.advogada@gmail.com (via token). CPF informado: 935.313.890-68. Foto do documento

oficial, sendo a frente com hash SHA256 prefixo 7df404(...), vide anexo frente 18 jun 2021, 15-22-

29.png, e o verso com hash SHA256 prefixo b80ccf(...), vide anexo verso 18 jun 2021, 15-22-

29.png. IP: 186.210.28.234. Componente de assinatura versão 1.118.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 18 de junho de 2021. Versão v1.3.0.

48805af1-cf58-41c6-b106-92b4502fe26d
Página 2 de 10

18 jun 2021, 15:22:46 Larissa Molon Pereira Duarte assinou para aprovar. Pontos de autenticação: email

larissamolon@yahoo.com.br (via token). CPF informado: 959.600.150-72. Foto do documento

oficial, sendo a frente com hash SHA256 prefixo 97ec3b(...), vide anexo frente 18 jun 2021, 15-

22-39.png, e o verso com hash SHA256 prefixo 11578c(...), vide anexo verso 18 jun 2021, 15-22-

39.png. IP: 179.162.13.211. Componente de assinatura versão 1.118.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

18 jun 2021, 15:25:19 Adriana Dusik Angelo assinou para aprovar. Pontos de autenticação: email

adriana.angelo@crippareyadvogados.com.br (via token). CPF informado: 014.844.520-97. Foto

do documento oficial, sendo a frente com hash SHA256 prefixo ad8da1(...), vide anexo frente 18

jun 2021, 15-25-16.png, e o verso com hash SHA256 prefixo 10a644(...), vide anexo verso 18 jun

2021, 15-25-16.png. IP: 170.233.228.75. Componente de assinatura versão 1.118.0

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

18 jun 2021, 15:32:55 Victória Cardoso Klein assinou para aprovar. Pontos de autenticação: email

victoria@preservacaodeempresas.com.br (via token). CPF informado: 025.223.550-90. Foto do

documento oficial, sendo a frente com hash SHA256 prefixo a8e3c8(...), vide anexo frente 18 jun

2021, 15-32-46.png, e o verso com hash SHA256 prefixo f2524f(...), vide anexo verso 18 jun 2021,

15-32-46.png. IP: 189.6.248.114. Componente de assinatura versão 1.118.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

18 jun 2021, 15:32:57 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

48805af1-cf58-41c6-b106-92b4502fe26d.

Hash do documento original (SHA256): 3edeb5eb02d468d7be249b12b96e026ac02a30e317070df02d97cd8cfee00140

Este Log é exclusivo ao, e deve ser considerado parte do, documento número 48805af1-cf58-41c6-b106-92b4502fe26d, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 18 de junho de 2021. Versão v1.3.0.

48805af1-cf58-41c6-b106-92b4502fe26d
Página 3 de 10

Anexo: frente 18 jun 2021, 15-21-32.png
Foto da frente do documento oficial com hash SHA256 prefixo 6f7b1e(...)

Reprodução proibida

Reprodução proibida

Anexo: verso 18 jun 2021, 15-21-32.png
Foto do verso do documento oficial com hash SHA256 prefixo 8c9f92(...)

Reprodução proibida

Reprodução proibida

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 18 de junho de 2021. Versão v1.3.0.

48805af1-cf58-41c6-b106-92b4502fe26d
Página 4 de 10

Anexo: frente 18 jun 2021, 15-21-54.png
Foto da frente do documento oficial com hash SHA256 prefixo b13206(...)

Reprodução proibida

Reprodução proibida

Anexo: verso 18 jun 2021, 15-21-54.png
Foto do verso do documento oficial com hash SHA256 prefixo c9a899(...)

Reprodução proibida

Reprodução proibida

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 18 de junho de 2021. Versão v1.3.0.

48805af1-cf58-41c6-b106-92b4502fe26d
Página 5 de 10

Anexo: frente 18 jun 2021, 15-22-02.png
Foto da frente do documento oficial com hash SHA256 prefixo e0789a(...)

Reprodução proibida

Reprodução proibida

Anexo: verso 18 jun 2021, 15-22-02.png
Foto do verso do documento oficial com hash SHA256 prefixo 442a27(...)

Reprodução proibida

Reprodução proibida

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 18 de junho de 2021. Versão v1.3.0.

48805af1-cf58-41c6-b106-92b4502fe26d
Página 6 de 10

Anexo: frente 18 jun 2021, 15-22-29.png
Foto da frente do documento oficial com hash SHA256 prefixo 7df404(...)

Reprodução proibida

Reprodução proibida

Anexo: verso 18 jun 2021, 15-22-29.png
Foto do verso do documento oficial com hash SHA256 prefixo b80ccf(...)

Reprodução proibida

Reprodução proibida

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 18 de junho de 2021. Versão v1.3.0.

48805af1-cf58-41c6-b106-92b4502fe26d
Página 7 de 10

Anexo: frente 18 jun 2021, 15-22-39.png
Foto da frente do documento oficial com hash SHA256 prefixo 97ec3b(...)

Reprodução proibida

Reprodução proibida

Anexo: verso 18 jun 2021, 15-22-39.png
Foto do verso do documento oficial com hash SHA256 prefixo 11578c(...)

Reprodução proibida

Reprodução proibida

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 18 de junho de 2021. Versão v1.3.0.

48805af1-cf58-41c6-b106-92b4502fe26d
Página 8 de 10

Anexo: frente 18 jun 2021, 15-25-16.png
Foto da frente do documento oficial com hash SHA256 prefixo ad8da1(...)

Reprodução proibida

Reprodução proibida

Anexo: verso 18 jun 2021, 15-25-16.png
Foto do verso do documento oficial com hash SHA256 prefixo 10a644(...)

Reprodução proibida

Reprodução proibida

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 18 de junho de 2021. Versão v1.3.0.

48805af1-cf58-41c6-b106-92b4502fe26d
Página 9 de 10

Anexo: frente 18 jun 2021, 15-32-46.png
Foto da frente do documento oficial com hash SHA256 prefixo a8e3c8(...)

Reprodução proibida

Reprodução proibida

Anexo: verso 18 jun 2021, 15-32-46.png
Foto do verso do documento oficial com hash SHA256 prefixo f2524f(...)

Reprodução proibida

Reprodução proibida

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 18 de junho de 2021. Versão v1.3.0.

48805af1-cf58-41c6-b106-92b4502fe26d
Página 10 de 10

		2021-06-18T18:33:06+0000
	São Paulo, SP
	Clicksign
	Signature